
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 006/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

 
Contrato de Prestação de Serviços nº 008/2025. Objeto: Constitui o objeto a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços em consultoria e 
assessoria administrativa aos procedimentos  licitatórios, formalização de dispensas 
de licitação  e contratos  realizadas pela Lei Federal 14.133/2021 para comissão de 
contratação, bem como apoio técnico às informações do sistema remessa do Tribunal 
de Contas de Pernambuco e ao Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP 
referente à procedimentos licitatórios e demais informações que se façam necessários 
da Câmara Municipal de Primavera/PE. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA, Estado de Pernambuco, 
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.147.365/0001-55, 
com sede na Praça Marechal Castelo Branco, s/nº, Centro, Primavera/PE. 
Contratada: HERON CONSULTORIA, PUBLICIDADE E SERVIÇOS – HERONILDO 
LINS BEZERRA 13303443408– inscrita no CNPJ sob nº 41.074.843/0001-10, 
estabelecida à Avenida Manoel Jose da Costa Filho, Centro – Joaquim Nabuco/PE, e-
mail: h.heron@bol.com.br, neste ato representado pelo Sr. HERONILDO LINS 
BEZERRA. 
Valor global: R$60.000,00 (Sessenta mil reais). Prazo: 12 meses. Assinatura: 
10/01/2025. Base legal: Lei nº 14.133/2021 e demais regulamentos aplicáveis. 
 

Primavera/PE, 10 de janeiro de 2025. 
 
 

ANTÔNIO OLEGÁRIO FILHO 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 


